PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 038/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

003/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial)

pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária

Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 003/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.762 de 05 de setembro de

2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional – Pedagogia Carga

Horária: 30h/s

SAMANTA APARECIDA

SILVA DA SILVEIRA
24.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de setembro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.09.11 09:22:58 -03'00'

RODRIGO
GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma
digital por RODRIGO
GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.09.11
09:29:18 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 12 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3654

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             90

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:18F6CDF9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LEI N.º 9.770, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre o pagamento, referente aos meses de
maio a agosto de 2023, de diferença remuneratória
aos servidores que especifica para o cumprimento dos
pisos da enfermagem, na extensão do quanto
disponibilizado pela União ao Município a título de
assistência financeira complementar.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º Aos servidores titulares dos cargos de enfermeiro, de técnico
de enfermagem, de auxiliar de enfermagem, assim como aos
contratados por tempo determinado para atender as respectivas
funções, fica assegurado o pagamento, relativamente aos meses de
maio a agosto de 2023, de parcela complementar autônoma mensal
para o cumprimento dos pisos salariais nacionais definidos pelo art.
15-C a Lei Federal n.º 7.498/1986.

Art. 2.º Só terão direito à parcela complementar autônoma mensal os
servidores cuja remuneração, nos meses referidos pelo art. 1.º desta
Lei, for inferior ao valor dos pisos salariais nacionais definidos pelo
art. 15-C da Lei Federal nº 7.498/1986, os quais devem ser calculados
de modo proporcional no caso daqueles com carga horária inferior a
44 (quarenta e quatro horas semanais).

Art. 3.º A identificação dos servidores que fazem jus à parcela
complementar autônoma mensal, assim como a definição do seu valor,
em relação a cada servidor, dar-se-á a partir e no limite do montante
de recursos repassado pela União ao Município a título de assistência
financeira complementar, nos termos dos §§ 14 e 15 do art. 198 da
Constituição Federal, da Lei Federal nº 14.581, de 11 de maio de 2023
e da Portaria GM/MS nº 1.135, de 16 de agosto de 2022, considerando
ainda os dados do InvestSUS.

Art. 4.º A parcela complementar autônoma mensal somente será
considerada devida, aos servidores, depois do efetivo repasse, pela
União, ao Município, dos valores da assistência financeira
complementar que lhe compete.

Art. 5.º As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de
dotações orçamentárias próprias.

Art. 6.º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:0179087A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 038/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 038/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária
Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 003/2023 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.762 de 05 de setembro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional – Pedagogia Carga
Horária: 30h/s

SAMANTA APARECIDA SILVA
DA SILVEIRA

24.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:27648A4A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 063/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 063/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
033/2022
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, sem possibilidade de
renovação, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022,
em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.763, de 05 de setembro
de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor Área II – Anos Finais do Ensino
Fundamental – Língua Portuguesa - Carga
Horária: 20h/s

TASSIA JOSEANE
RANINCHESKI LOPES

7.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.